EX ALIA RHAPSODIA.

Elizabethae historia debet vobis esse nota, quia in his regionibus illa pia matrona vixit.

Quae est Misnia?

Est triangulus inter Pirnam et inter Plauen. Basis trianguli ad Meridiem longa sunt iuga montium, qui *Sadetes* vocantur. In extremis oris basis sunt duo oppida, Pirna et Plauia. Latus a Pirna orientale, est Albis; alterum latus ad occasum a Plauen, est Zeitz, est a *αίτια*, id est, pica. Pica heist *Elster*. *Bey Zeitz leufft die Elster auff Leipzig*, et tandem influit in Salam, non procula a Mersburgo: Sala vero influit in Albim. Cacumen vel *καρρυφή* est, ubi Sala influit in Albim. *Das ist zu Kalbe*.

In Ptolemaeo sunt tria oppida. Primum est *Lupfurdum*, quod quidam interpretantur, *die Stat Meissen*. Potest esse: sed *Lupf*, est Vandalicum vocabulum. Deinde est urbs Argovia; recentiores dicunt *Argelia*, *die Argaw*, id est, *Torgaw*. In hoc omnes conveniunt. Postremo *Calegia*, quidam exposuerunt *Wittenberg*; sed non est: est *Calbe*, id est, *Salebia*, confluens Salae et Albis. *Diese namen sind im Ptolemaeo*, et *Lupfurdum und Torgaw* pertinent in triangulum Misniae. Est species trianguli *οκαλίνου*, id est, non aequalium laterum. Inspicite tabulas.

In hoc triangulo ad basin, et ad Albim fuerunt Hermunduri, *uber Dresen*, ut Cornelius Tacitus clare dicit, in Hermunduris oriri Albim. Albis habuit nomen suum, antequam Romani venerunt in

Germaniam, et dicitur ab *Elf*, id est, ab undecima fontibus; oritur non procul supra Pirnam. Albis non est Pragae, sed est ibi Mulda. Cornelius Tacitus dicit Albim oriri in Hermunduris. *Auf der seiten dicti sunt Callucones: da her ist noch Lucken. Ich hatte, es seg Wendisch volck*.

Quid significat Doberloh?

Respondeo. Bonum nemus. *Loch*, vel *Lauch*, heist nemus, locus pascuus, inde *Callucones*; credo ita dictos propter planitiem. Est Henetum nomen *Lauch*. Ad Occasum *gegen dem Voittlandt*, dicti sunt Tubanti; *die sind da gewesen, da itzt die Voittlender sitzen, das hat Misnia geheissen*, ab antiquo. Homerus dicit, *Misos fuisse iustissimos homines. Es were gut, dass sie es noch weren. Sind gekommen in has terras, ut Gotti et Heneti*. Tempore belli Troiani fuerunt in Asia, postea progressi sunt sicut Gotti et Heneti profecti sunt.

Neben den Mysis fuerunt vicini Tyrigetae, id est, Getae ad Tyram fluvium. Tyrigetiae sunt, a quibus est Thuringia. *Die Thuringer sind herein gezogen, mit den Mysis*. Etiam antea gentes fuerunt commixtae. Semper annumerati sunt Germanis, postea pro Tyrigetis dicti sunt Thuringi, et antiquissime invenio nomen *Thuringiae*, sub Theodosio; in cuius historia est, quod collocaverit aliquot vexilla, id est, aliquot cohortes Thuringorum et Saxonum adversus Sarmatas: id est, posuit in limitibus contra Henetos, *wider das Wendische volck. Das solt ihr mercken, qui amatis patriam. Non debetis ista negligere*.